
COPIA 

 

 

 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 

(Città Metropolitana di Palermo) 
Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 

Codice Fiscale: 84000210827 

 

 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Num.  25 del Registro  -  Seduta del : 19.07.2019 
 

 

OGGETTO: '  APPROVAZIONE  PROGETTO  'DIGITALIZZAZIONE  DEI  PROCESSI 

AMMINISTRATIVI DI DIFFUSIONE DI SERVIZI DIGITALI 

PIENAMENTE INTEROPERABILI   NEL   COMUNE  DI  CAMPOFIORITO'  

-  DDG N. 422/2018 AVVISO PUBBLICO - REALIZZAZIONE DI 

INVESTIMENTI DA PARTE  DEGLI  ENTI LOCALI ASSE 10 DEL 

PROGRAMMA DI AZIONE E COESIONE (PAC) DELLA SICILIA 

2014/2020.'      
 

 

             L’anno duemiladiciannove addì diciannove del mese di luglio alle ore 19.00 e segg. in 

Campofiorito. 

A seguito di regolare invito diramato ai sensi dell’art. 48 del D.L.P.R.S. 29-10-1955 n. 6 

modificato dalla L.R. 48/1991, si è riunito, oggi, in sessione ordinaria ed in seduta pubblica il 

Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

 

1 - MANISCALCO ANNA P    7 - CHIARA VITO GIUSEPPE P  

2 - MOSCARELLI EMMA P    8 - DELLA VITA ROSA MARIA A  

3 - GIORDANO ANNA MARIA RITA P    9 - FAZIO MARIA PIA P  

4 - MILAZZO MARIO SALVATORE A  10 - MANISCALCO MARIA A  

5 - ALOISIO GIACOMO P       

6 - ALFANO MARIA GRAZIA P       

  

Assume la presidenza il Rag. GEOM. CHIARA VITO GIUSEPPE - Presidente del Consiglio con 

la partecipazione del Segretario Comunale  DOTT. SOMMA SALVATORE   
 

Constatata la presenza di numero   7 consiglieri su 10 assegnati a questo comune, si è riconosciuto a 

termine dell’art. 30 della L.R. n. 9 del 06-03-1986, essere legale il numero degli intervenuti per poter 

deliberare sulla proposta sopra indicata.  

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL 29-05-2019 avanzata dal Sindaco ODDO Giuseppe 

avente per oggetto: " APPROVAZIONE PROGETTO “DIGITALIZZAZIONE DEI 

PROCESSI AMMINISTRATIVI DI DIFFUSIONE DI SERVIZI DIGITALI PIENAMENTE 

INTEROPERABILI NEL COMUNE DI CAMPOFIORITO” – DDG N. 422/2018 AVVISO 

PUBBLICO – REALIZZAZIONE DI INVESTIMENTI DA PARTE DEGLI ENTI LOCALI 

ASSE 10 DEL PROGRAMMA DI AZIONE E COESIONE (PAC) DELLA SICILIA 

2014/2020.” 



--==OOO==-- 

 

- PREMESSO che: 

- con DDG n. 422 del 31.12.2018 l’assessorato delle Autonomie locali e della Funzione 

Pubblica il comune di Campofiorito è stato ammesso a contributo per una somma complessiva 

di € 27.445,17, finalizzata ad interventi coerenti con il perseguimento degli obiettivi e dei 

risultati attesi nell’ambito dell’asse 10 del PAC_POC 2014-2020; 

- che il contributo finanziario in conto capitale viene concesso fino al 100% dei costi totali 

ammissibili dell’operazione; 

- in data 10 maggio 2019 sulla GURS n. 20 è stato pubblicato l’avviso di invito alla 

presentazione di progetti da finanziare con le risorse di cui alla misura “Realizzazione di 

investimenti da parte degli Enti locali” dell’asse 10 del programma di azione e coesione della 

Sicilia (Programma operativo Complementare) 2014-2020, in conformità al disposto del 

comma 22 dell’art. 7 della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3 e del comma 7 dell’art. 21 

della legge regionale 9 maggio 2017, n. 8; 

- che l’articolo 3 del predetto Avviso Pubblico prevede l’obbligo di trasmettere, a pena di 

esclusione del contributo, apposita istanza ai competenti uffici regionali, entro e non oltre il 

termine perentorio di trenta giorni dalla predetta data di pubblicazione dell’avviso sulla 

GURS; 

- RITENUTO di prioritaria importanza, tra gli obiettivi previsti nell’ambito dell’asse 10, quello 

relativo alla “Digitalizzazione dei processi amministrativi di diffusione di servizi digitali 

pienamente interoperabili”, avente Risultati attesi di cui al punto R.A. 2.2 della tabella 1 allegata 

all’art. 4 dell’avviso pubblico finalizzato all’incremento dei servizi pienamente interattivi; 

- DATO CHE gli uffici comunali hanno predisposto l’allegato progetto dal titolo “Digitalizzazione 

dei processi amministrativi di diffusione di servizi digitali pienamente interoperabili nel 

Comune di Campofiorito”, dell’importo complessivo di € 27.445,17, progetto finalizzato a dotare 

l’Ente di applicazioni software e servizi, in attuazione alle vigenti norme relative alla 

digitalizzazione dell’intera Pubblica Amministrazione e al piano strategico nazionale redatto da 

Agid; 

- VISTI: 

− il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

− lo Statuto Comunale; 

− il vigente Regolamento di Contabilità; 

− la legge 8 giugno 1990, n.142, per come recepita dalla legge regionale 48/91 

 

PROPONE 

Per i motivi esposti in narrativa e che s’intendono riportati: 

- DI PRENDERE ATTO del contributo di € 27.445,17, assegnato al Comune di Campofiorito 

dall’Assessorato delle Autonomie locali e della Funzione Pubblica con decreto DDG n. 

422/servIV/2018; 

- DI APPROVARE l’allegato progetto dal titolo “Digitalizzazione dei processi amministrativi di 

diffusione di servizi digitali pienamente interoperabili nel Comune di Campofiorito”, 

dell’importo complessivo di € 27.445,17, come da quadro economico appresso riportato; 

 

Acquisizione piattaforme software comprensivo di costituzione delle banche 

dati 
€   22.496,04 

Per IVA AL 22% €     4.949,13 

TOTALE del finanziamento richiesto € 27.445,17 

 



 

- DI DARE MANDATO al SINDACO di porre in essere, per il tramite degli uffici comunali, le 

procedure per la partecipazione all’Avviso in premessa citato; 
 

 

 

I L    C O N S I G L I O   C O M U N A L E 
 

- VISTA la suddetta proposta; 

- PREMESSO che, sulla stessa hanno espresso parere FAVOREVOLE, ex art. 53 Legge 8-6-1990, 

n. 142, recepita dalla L.R. n. 48/1991, modificata dall'art. 12 della L.R. 23-12-2000, n. 30: 

  - il Responsabile dell'Area Contabile, per quanto concerne la regolarità tecnica e contabile; 

  - il Responsabile dell’Area Tecnica,  per quanto concerne la regolarità tecnica; 

  - il Responsabile dell’Area Amministrativa, per quanto concerne la regolarità tecnica; 

- PRESO ATTO dei presupposti di fatto e di diritto posti a base della proposta; 

- CONDIVISI i motivi che determinano l'emanazione dell'atto ed i fini che si intendono perseguire; 

- CONSIDERATA la proposta che precede meritevole di approvazione in quanto diretta a soddisfare 

gli interessi di questo Ente; 

- VISTA la L.R. n. 44/1991; 

- VISTA la L. n. 142/1990 nonché le LL.RR. n. 48/1991 e n. 30/2000; 

- VISTO l'O.R.EE.LL. vigente; 

- AD UNINIMITA’  di voti favorevoli espressi per alzata di mano; 
 

D E L I B E R A 
 

1) APPROVARE E FARE PROPRIA la proposta di deliberazione che si intende integralmente 

trascritta ad ogni effetto di legge nel presente dispositivo sia per la parte relativa ai presupposti di 

fatto e di diritto che per la motivazione e per la parte dispositiva. 

2) DICHIARARE, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, ai sensi dell’art. 16, 

della L.R. n. 44/1991, il presente atto, immediatamente esecutivo. 

 

Letto, approvato e sottoscritto: 

 

Il Consigliere Anziano 
F.to  MANISCALCO ANNA 

              Il Presidente 
F.to  GEOM. CHIARA VITO GIUSEPPE 

    Il Segretario 
      F.to  DOTT. SOMMA SALVATORE 

   

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,  

 

A T T E S T A 

 

- che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio On Line sul sito istituzionale di 

questo Comune: www.comune.campofiorito.pa.it, a partire dal 20.07.2019 e vi rimarrà per 15 giorni 

consecutivi come prescritto dall’art. 11 L.R. n. 44/1991. 

 

 

- che la presente È DIVENTATA ESECUTIVA IL GIORNO 19.07.2019 

[X ] in quanto dichiarata di immediata esecutività;  

[  ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione;  

 

Addì, 19.07.2019                              IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DOTT. SOMMA SALVATORE       . 

 

 

 

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo in carta libera. 

 

 

 

 

Addì 19.07.2019                                IL SEGRETARIO COMUNALE 

   


